
 

 

 

  
  

 

1 

 

2569 Φ.702.15/2024, ΦΕΚ-6019/Β/31.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2569 Φ.702.15/2024, ΦΕΚ-6019/Β/31.10.2024 

Τροποποίηση χρονικής περιόδου απαγόρευσης χρήσης πυρός στις εκτάσεις που 

αναφέρονται στο πεδίο εφαρμογής της υπ’ αρ. 9/2024 Πυροσβεστικής Διάταξης, για το 

έτος 2024. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

α) Την παρ. 1 του άρθρου 24 της υπ’ αρ. 9/2024 Πυροσβεστικής Διάταξης «Καθορισμός 

μέτρων και μέσων για την πρόληψη και αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών σε δάση, δασικές, 

χορτολιβαδικές και αγροτικές εκτάσεις, πάρκα και άλση πόλεων και οικιστικών περιοχών, 

περιοχές με ειδικό καθεστώς προστασίας, λοιπούς χώρους που βρίσκονται πλησίον των 

εκτάσεων αυτών καθώς και σε οικοπεδικούς χώρους», η οποία εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 

21545/ Φ.700.9/2024/19-4-2024 (Β’ 2387) απόφαση του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης 

και Πολιτικής Προστασίας. 

β) Το υπό στοιχεία 7600 Φ.702.15/30-10-2024 έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κεντρικής 

Μακεδονίας, με συνημμένη αλληλογραφία, που περιλαμβάνει την αιτιολογημένη έγγραφη 

εισήγηση των Διοικητών των οικείων ΔΙ.Π.Υ.Ν. και τη σύμφωνη γνώμη του Διοικητή της 

ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κεντρικής Μακεδονίας. 

γ) Το υπό στοιχεία 5845 Φ.702.15/30-10-2024 έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης με συνημμένη αλληλογραφία, που περιλαμβάνει την αιτιολογημένη 

έγγραφη εισήγηση των Διοικητών των οικείων ΔΙ.Π.Υ.Ν. και τη σύμφωνη γνώμη του 

Διοικητή της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

δ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 80979/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/31-10-2024 

έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του 

Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε: 

1.Τροποποιείται η παρ. 1 των άρθρων 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12 και 13 της υπ’ αρ. 9/2024 

Πυροσβεστικής Διάταξης, για το τρέχον έτος και μόνο, ως προς την οριζόμενη «Χρονική 

περίοδο από 1η Μαΐου έως 31η Οκτωβρίου» και διαμορφώνεται ως εξής: «Χρονική περίοδος 

από 1η Μαΐου έως 15η Νοεμβρίου», για τις εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο εφαρμογής 

της υπ’ αρ. 9/2024 Πυροσβεστικής Διάταξης, όσον αφορά την Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας, στις Π.Ε. Θεσσαλονίκης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και 

Χαλκιδικής και όσον αφορά την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στις Π.Ε. 

Δράμας, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης και Έβρου και στις νήσους Θάσο και Σαμοθράκη. 

2.Η υπηρεσία επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης διαδικασίας που προβλέπεται για την παράβαση 

της παρούσας, παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 31 Οκτωβρίου 2024 


